



Město Kralupy nad Vltavou

Městský úřad Kralupy nad Vltavou

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811

IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq

Č. J.: MUKV 37759/2021 KT
SPIS. ZN.: MUKV-S 7247/2021 KT
POČET LISTŮ: 1
POČET PŘÍLOH: 0
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0

VYŘIZUJE: Mgr. Kamil Hainc, tajemník MěÚ
TEL.: 315739845
E-MAIL:
DATUM: 21.07.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 08.07.2021 obdržel Městský úřad Kralupy nad Vltavou Vaši žádost o informaci ohledně stavu zeleně v prostoru bývalé kašny na Seifertově náměstí a nákladů na odstranění bývalé kašny. Současně je podávána informace o konkrétní zodpovědnosti za úkony učiněné v předmětné akci.

Dne 18.11.2020 schválila Rada města Kralupy nad Vltavou (dále jen RM) „Odstranění stávající nefunkční fontány – bourací práce“. Současně uložila odboru Realizace investic a správy majetku zajistit poptávkové řízení na zhotovitele akce „Odstranění stávající nefunkční fontány – bourací práce“. Výpis usnesení ze dne 18.11.2020 viz níže

18.11.2020

Bod programu: Park J. Seiferta, Kralupy nad Vltavou

usnesení č.: 20/21/4/3

1. **RM schvaluje** podklady pro poptávkové řízení na zhotovitele akce „Odstranění stávající nefunkční fontány – bourací práce“, a to návrh smlouvy o dílo včetně výkazu výměr.
 2. **RM ukládá odboru RiASM** zajistit poptávkové řízení na zhotovitele akce „Odstranění stávající nefunkční fontány – bourací práce“.
 3. **RM bere na vědomí** návrh nově umístěných chodníků jako podklad zadání pro externího projektanta.
 4. **RM ukládá odboru RiASM** zajistit cenovou nabídku na externího projektanta na zpracování projektové dokumentace na revitalizaci parku J. Seiferta, Kralupy nad Vltavou s tím, že veřejná zeleň bude řešena v součinnosti s odborem životního prostředí.
-

Na základě usnesení RM ze dne 18.11.2021 bylo odborem Realizace investic a správy majetku vypsáno výběrové řízení na zhotovitele odstranění kašny. Výsledky výběrového řízení byly předloženy RM na zasedání dne 18. 12 2020 a RM schválila zhotovitele zakázky firmu DAVÍDEK – DEK s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 07951264, za celkovou cenu 347.849,50 Kč KČ bez DPH, resp. 420.897,90 Kč s DPH. Výpis usnesení RM ze dne 18.12.2020 viz níže

Bod programu: Výběr dodavatele VZ – Odstranění stávající kašny na Seifertově náměstí, Kralupy nad Vltavou
usnesení č.: 20/23/4/6

RM schvaluje výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Odstranění stávající kašny na Seifertově náměstí, Kralupy nad Vltavou - Lobeček“ s dodavatelem DAVÍDEK – DEK s.r.o., Zlončice 161, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 07951264, za celkovou cenu 347.849,50 Kč Kč bez DPH, resp. 420.897,90 Kč s DPH.

Na základě usnesení RM ze dne 18.11.2021 bodu 4), kdy bylo uloženo odboru Realizace investic a správy majetku spolupracovat na nových výsadbách v předmětné lokalitě s odborem životního prostředí, předložil tento odbor RM materiál – projekt osázení bývalé kašny trvalkovými květinami, s návrhem zajištění předběžné cenové nabídky a současně s návrhem možného cenového krytí z rozpočtové kapitoly odboru životního prostředí. Předpokládaná realizační cena projektu byla dle informace odboru životního prostředí cca 240 tisíc korun. RM návrh odboru životního prostředí na svém zasedání dne 17.02.2021 neschválila a uložila odboru životního prostředí zajistit osetí předmětného prostoru formou letničkových květinových směsí, jako dočasného řešení. Výpis obou usnesení RM ze dne 17.02.2021 viz níže

Bod programu: Osázení plochy po původní kašně na Seifertově náměstí a jeho realizace
usnesení č.: 21/4/7/1

RM ukládá odboru ŽP zajistit osázení předmětného prostoru formou letničkových květinových směsí, jako dočasného řešení.

Bod programu: Osázení plochy po původní kašně na Seifertově náměstí a jeho realizace
usnesení č.: 21/4/7/1

1. **RM schvaluje** projekt na osázení původní kašny na Seifertově náměstí a ukládá odboru ŽP zajistit následnou realizaci.
 2. **RM ukládá OŽP** zajistit přesnou cenovou nabídku na realizaci projektu „Návrh květinového záhonu na náměstí Jaroslava Seiferta v Kralupech nad Vltavou“.
 3. **RM schvaluje**, že projekt bude částečně hrazen z kapitoly OŽP ve výši 150.000,- Kč a v případě vyšší realizační ceny bude hrazen z finančního přebytku z rozpočtu města roku 2020.
-

K osetí letničkovou směsí odbor životního prostředí dále uvádí, že dal provést zavezení bývalé kašny ornici, s tím že bude provedena mírná modulace terénu. Horní humózní vrstva je tvořena substrátem z důvodu rychleného růstu této směsi. Zahradnické práce provedla firma Forgarden ing. Milan Janda v úhrnné hodnotě 150 tisíc korun. Projekt na tuto akci vytvářen nebyl.

S ohledem na skutečnost, že rostliny (letničková směs) musely nejprve nabýt vzrůstu, aby mohlo být provedeno pletí, došlo k situaci, na kterou poukazujete, že spolu s kulturními travami a lučními květinami vzrostly i plevele. Plevely byly mechanicky odstraněny v termínu 07.07. – 10.07.2021. Za kontrolu stavu rostlin je odpovědný správce městské zeleně, tzn. odbor životního prostředí.

Dočasné řešení bylo RM přijato z důvodů zadání nové studie, případně následně projektu na kompletní revitalizaci parku. Studie již byla RM představena firmou Proluka ing. Pešičková.

Kamil Hainc
tajemník MěÚ Kralupy nad Vltavou